Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школаим.Полякова

ПРИКАЗ № 30/1 от 08.04.2010 г

 «Об  утверждении проекта и плана-графика введения

ФГОС нового поколения на начальной ступени

общеобразовательного учреждения»
В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 г. №177785, в целях обеспечения эффективного введения  ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения, в соответствии с приказом Департамента образования, науки и молодёжной политики от 30.03.2010г.  №306 «Об утверждении плана мероприятий департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области по обеспечению введения  федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», приказа отдела по образованию Бутурлиновского муниципального района от 06.04.2010г  № 56 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению ФГОС НОО»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

-  проект модернизации образовательной системы начальной ступени школы в соответствии с  ФГОС нового поколения;

- план-график введения ФГОС нового поколения на начальной ступени

общеобразовательного учреждения;

- систему контроля хода работ по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения;

2. Дальнейшую работу проводить в соответствии с планом-графиком.

Директор ОУ                              Лапина И.Н.
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школаим.Полякова

ПРИКАЗ № 43/1  от  15.05.2010 года

«О создании и полномочиях рабочих группы

по введению ФГОС нового поколения»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 г. №177785, в целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с  ФГОС нового поколения,  приказа отдела по образованию Бутурлиновского муниципального района от 12.04.2010г. №61 «О создании рабочей группы по переходу на ФГОС»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Совет по введению новых ФГОС общего образования в составе:

 - Соболева Г.В., Макогонова Л.М., Киселева Л.Д.,  Морозова С.И.
2. Создать рабочую группу по введению новых ФГОС общего образования.
В рабочую группу по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения включить:
Соболеву Галину Владленовну – замдиректора по УВР
Макогонову Людмилу Михайловну – замдиректора по УВР
Калинину Ирину Анатольевну – замдиректора по НМР
Солопенко Ирину Ивановну – учителя начальных классов
Волкову Аллу Анатольевну – учителя начальных классов
Морозову Светлану Ивановну – учителя начальных классов

     Жадько Людмилу Владимировну– учителя начальных классов

Киселеву Людмилу Дмитриевну– учителя начальных классов
3. Назначить:

руководителем рабочей группы по введению ФГОС нового поколения на начальной ступени общеобразовательного учреждения – Соболеву Галину Владленовну – замдиректора по УВР.

4. Поручить рабочей группе провести анализ образовательной системы и подготовить предложения об изменениях, которые представить  Совету по введению новых ФГОС общего образования.

5. Рабочей группе разработать форму трехстороннего договора о предоставлении общего образования.

 Директор ОУ                                                                   Лапина И.Н.
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школаим.Полякова

ПРИКАЗ № 117/1

от 16.10.2010

«О разработке проекта Программы

развития школы на 2011-2015г.г.»

  В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», на основании приказа отдела по образованию №158 от14.10.10 «Об организации работы по переходу на ФГОС»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Распределить между членами Рабочей группы по введению ФГОС НОО обязанности по подготовке проектов следующих разделов основной образовательной программы НОО:
Соболева Г.В.. -паспорт программы

Соболева Г.В..- информационная справка

Жадько Л.В..- аналитико - прогностическое обоснование

Макогонова Л.М..- концепция желаемого будущего

Волкова А.А..- модель выпускника

Калинина И.А.- план действий по реализации программы

Киселева Л.Д.- управление процессом

Солопенко И.И..- ресурсное обеспечение

Морозова С.И..- организация и контроль
2.Членам Рабочей группы предоставить проекты в срок до 1 ноября 2010г.
3.Заместителю директора по УВР Соболевой Г.В. организовать рассмотрение проекта программы развития на заседании педагогического совета в срок до 5 ноября 2010г.
4. Библиотекарю Распоповой Л.В. предусмотреть первоочередное обеспечение обучающихся первых классов 2011-2012 учебного года учебно-методическими комплексами, соответствующими ФГОС НОО.

5.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора поУВР Соболеву Г.В..
Директор школы:                                                              И.Н.Лапина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школа им. Полякова

ПРИКАЗ № 131/1

от 15.11.2010
«Об организации работы по введению ФГОС НОО»

На основании приказа министерства образования и науки РФ № 373 от 06.10.2009 года «Об утверждении и введении в действие федерального государственного  образовательного стандарта начального общего образования», в соответствии с приказом департамента образования, науки  и молодёжной политики Воронежской  области от 30.03.2010г. № 306 «Об утверждении плана мероприятий по внедрению Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», в целях реализации Плана мероприятий по обеспечению внедрения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, приказа отдела  по образованию администрации  Бутурлиновского муниципального  района  от  12.11.2010 г. № 172 «Об организации работы по введению ФГОС НОО»
приказываю:

1. Осуществить переход на новые федеральные государственные образовательные стандарты начального общего образования (ФГОС НОО)  в МОУ Нижнекисляйская СОШ поэтапно с 01.09.2011 по 01.09.2014г.

2.  Совету по введению ФГОС  НОО и рабочей группе:

2.1. Привести в соответствие с требованиями ФГОС НОО нормативно-правовую базу образовательного учреждения.

2.2. Провести разъяснительную работу с родителями, педагогами по переходу на ФГОС НОО;

2.3. Провести анкетирование по изучению образовательных потребностей и интересов обучающихся и запросов родителей  по использованию часов вариативной части учебного плана и организации внеурочной деятельности обучающихся в срок 01.03.2011г.;

2.4. Внести изменения в Устав и  локальные акты образовательного учреждения.

2.5. Внести изменения в должностные инструкции заместителя директора по учебно-воспитательной работе, учителей начальных классов, в соответствии с требованиями Единого квалификационного справочника (Утвержден приказом Минздравсоцразвития РазвитияРоррпраРоссии от 26.08.2010г. № 761н.)

2.6. Проводить ежеквартально мониторинг по карте самооценки готовности образовательного учреждения к введению ФГОС НОО.

2.7.  Включить в  публичный доклад информацию о ходе введения ФГОС НОО  в образовательном учреждении и разместить его на сайте образовательного учреждения в срок до 31.05.2011г.

2.8. Основную образовательную программу образовательного учреждения обсудить и принять  на педагогическом совете
2.9. Разработать план-смету по обеспечению учебным оборудованием, необходимым для введения  ФГОС НОО, в соответствии с перечнем объектов и средств организации учебной деятельности младших школьников.

2.10. Предусмотреть первоочередное обеспечение учащихся 1 классов учебниками и учебными пособиями, соответствующих УМК и требованиям ФГОС НОО.
Директор школы:                                       И.Н. Лапина

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школаим. Полякова

ПРИКАЗ № 33 /1
от 21.03.2011года

«Об утверждении программ».

В целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить основную  образовательную  программу начального  общего  образования.

2. Утвердить программы по внеурочной деятельности.

3. Утвердить форму трёхстороннего договора о предоставлении общего образования.

Директор ОУ                              Лапина И.Н.

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школа им. Полякова

ПРИКАЗ № 133/1

от 30.08.2011

«О переходе на новый учебный план»

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного стандарта начального общего образования», от 26.11.2010 года № 1241 «О внесении изменений в федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования», постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации  от 29.12.2010 года № 189 «Об утверждении СанПин 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, во исполнение приказа Департамента образования, науки и молодёжной политики Воронежской области от 20.05.2011 года №441 «Об утверждении регионального базисного учебного плана для образовательных учреждений Воронежской области, реализующих программы общего образования в новой редакции», приказа отдела по образованию Бутурлиновского муниципального района от 02.08.2011 № 109 «О переходе общеобразовательных учреждений Бутурлиновского муниципального района на новый учебный план»

                                                     Приказываю:

1. Перейти на новый учебный план с 1 по 11 класс с 1 сентября 2011года.

2. Ввести в действие Региональный базисный учебный план для образовательных учреждений Воронежской области, реализующих программы начального общего образования в соответствии  с федеральным  государственным образовательным стандартом начального общего образования поэтапно:

1 класс – с 1 сентября 2011года;
2 класс – с 1 сентября 2012года;

3 класс – 1 сентября 2013 года;

4 класс – с 1 сентября 2014 года

Директор школы                                                       Лапина И.Н.
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Нижнекисляйская средняя общеобразовательная школаим.Полякова

ПРИКАЗ № 133/2
от 30.08.2011 года

«О введении новой должностной инструкции »

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009 года №373 «Об утверждении и введении в действие нового федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования, зарегистрированного Минюстом России 22.12.2009 г. №177785, в целях обеспечения эффективного введения обучения на начальной ступени в соответствии с  ФГОС нового поколения
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести новую должностную инструкцию заместителя директора по учебно-воспитательной работе на начальной ступени образовательного учреждения на период реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени.
     2.  Ввести новую должностную инструкцию учителя начальных классов во время реализации проекта перехода на обучение в соответствии с ФГОС нового поколения на начальной ступени.

     3. Ознакомить с новой должностной инструкцией учителя начальных классов всех учителей начальной ступени общеобразовательного учреждения.
    4. Утвердить УМК «Школа 2011» для использования в образовательном процессе в условиях ФГОС НОО.
     4.  Контроль за исполнением поручить завучу по УВР.

Директор ОУ                              Лапина И.Н.